ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№48
от 13.02.2017 г.
п.г.т. Климово

 О проведении  муниципального этапа

 XV Всероссийского конкурса

 «Лучший урок письма» 2017 года
среди обучающихся  и педагогических
работников Климовского района
Во исполнение утвержденного плана мероприятий отдела образования администрации Климовского района с марта по май  2017 года проводится региональный этап XV Всероссийского конкурса «Лучший урок письма» 2017 года.

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в марте – мае 2017 года муниципальный этап  XV Всероссийского конкурса «Лучший урок письма» 2017 года.
2.  При подготовке и проведении   конкурса  пользоваться Положением районного конкурса
      (Приложение №1).

3. Утвердить жюри районного конкурса в следующем составе:

1. Смольская Т.В.   –  начальник отдела образования,  председатель  жюри

2. Толочко Н.А. – зам. начальника  отдела  образования, зам. председателя жюри

                             члены жюри:
3. Ломако Е.В. – зав. РМК

4. Жевора М.В. – методист РМК
5. Тищенко В.В. – учитель начальных классов КСОШ №1

6. Мельникова Т.П. – учитель начальных классов КСОШ №2
7. Меркулова О.А.- учитель начальных классов КСОШ №3
8. Гук В.И. – учитель начальных классов Новоропской СОШ

9. Ляшкова Е.В. – учитель литературы КСОШ №1

10. Чернышова Л.В. – учитель литературы КСОШ №2

11. Вороная И.А. – учитель литературы КСОШ №3

12. Шевченко О.В. – учитель литературы Новоропской СОШ

13. Слепцова Н.Д. – учитель литературы Чуровичской СОШ

14. Смольникова И.С. – учитель литературы Рубежанской ООШ
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста РМК Жевора М.В.
Начальник   отдела  образования                         Т.В.Смольская
  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

              к    приказу №48 от 13.02.17г.
ПОЛОЖЕНИЕ

 муниципального  этапа  XV Всероссийского конкурса

 «Лучший урок письма» 2017 года
Во исполнение утвержденного плана мероприятий отдела образования администрации Климовского района с марта по май  2017 года проводится муниципальный этап XV Всероссийского конкурса «Лучший урок письма» 2017 года.
1.     Задачи конкурса:

•
выявление и поддержка одарённых обучающихся  и  педагогических  работников;

•
стимулирование их дальнейшего творческого роста;

•
поддержание интереса подрастающего поколения к истории России,  Брянска и Брянской области;

•
пропаганда творческих достижений участников Конкурса.
2.  Общие положения

  1. К участию в конкурсе приглашаются обучающиеся  1–11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений и  педагогические работники. Участники Конкурса предоставляют  работы  в  номинациях:
· «Отечество славлю, которое есть, но трижды – которое будет»

· «Есть такая профессия – Родину защищать…»

· «Году экологии посвящается: Что я делаю, чтобы сохранить природу России»

· «Рецепты счастливой семьи»
· «Поколение неравнодушных: горячее сердце»

· «Из глубины веков. Истории и легенды моей семьи»

· «У меня дома живет амурский тигр», номинация ориентирована для учащихся средних и младших классов.

· «Вообрази, что ты советник нового Генерального секретаря ООН. Какую глобальную проблему ты помог (-ла) бы ему решить в первую очередь? Какой бы совет ты дал (-ла), чтобы он справился с её решением?». Работы по данной номинации должны быть предоставлены до 24 марта 2017.
· «Представим, что через десять лет ты стал президентом банка. Твои первые шаги…»

· «Классная история. Истории случаются с теми, кто умеет их рассказывать…»

· Лучшая методическая разработка проведения урока письма.
3. Требования к творческим работам
· сочинения эпистолярного жанра должны соответствовать тематике конкурса;
· произведение, присланное на конкурс в электронном виде, должно быть оформлено следующим образом:

на титульном листе – фамилия, имя, отчество автора; историческое событие или герой, которому посвящено произведение; наименование образовательного учреждения; возраст или дата рождения (ссылка на класс не принимается), домашний адрес с индексом, телефон для связи, адрес школы; фамилия, имя, отчество, должность творческого руководителя (если таковой имеется);
· формат работы –  лист формата А-4,  односторонняя печать, шрифт – Times New Roman,  14 кегль, 1,5 интервал.
    4.Требования к оформлению заявки на участие в Конкурсе и критерии оценки

4.1. Заявка на участие в Конкурсе состоит из следующих документов:

4.1.1. анкета участника (по форме приложения №2 к Положению);

4.1.2. согласие на обработку персональных данных (по форме приложения №3 к Положению). (Заполняется только при отправлении в г. Брянск)
Принимая участие в Конкурсе, участник Конкурса соглашается с тем, что в случае признания победителем Конкурса, его персональные данные будут опубликованы при размещении итогов Конкурса.

4.2. На Конкурс могут быть представлены методические разработки проведения урока письма и письма (в т.ч. с иллюстративным оформлением).

4.3. Критерии оценки участников Конкурса

Методические разработки проведения урока письма оцениваются следующими критериями:
- оригинальность;

- доступность;

- практическое использование;

- возможность внедрения в программу школьных занятий;

- конечный результат.

Поступившие на конкурс письма по номинациям жюри будет оценивать по следующим критериям:

- нестандартное решение темы;

- логика построения письма;

- эмоциональность;

- правила написания письма;

- оригинальный стиль изложения.
    5. Работы, не соответствующие тематике конкурса,  не рассматриваются и не учитываются при подведении итогов.
    6.  Конкурсные работы в  распечатанном  и электронном виде  предоставляются в РМК, каб. №25 не позднее 10 мая 2017 года.
    7. Подведение итогов конкурса
 Победители муниципального этапа конкурса  награждаются  грамотами отдела образования, их  работы направляются в г. Брянск для участия в областном  конкурсе (организаторы - УФПС Брянской области - филиал ФГПУ «Почта России» и Департамент общего и профессионального образования Брянской области).

Исп. Жевора М.В.,

методист РМК,

тел. 2 –1 0 – 73
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

ЗАЯВКА

ДЛЯ УЧАСТИЯ В РЕГИОНАЛЬНОМ ЭТАПЕ
XV ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА «ЛУЧШИЙ УРОК ПИСЬМА » 2017 ГОДА
ФОРМА
	1
	ФИО участника

	2
	Количество слов в конкурсной работе

	3
	Число, месяц и год рождения

	4
	Место жительства

	5
	Место учебы или работы

	6
	Почтовый адрес (с индексом)

	7
	Контактный телефон, электронный адрес участника

«____»___________ 2017г.
______________________________

(личная подпись участника или его законного представителя)[image: image1.png]